金額につきましては、申込書を参照してください。

バージョンアップ製品の内容

水理計算「奔流」管網水理計算 ユーザーの皆様へ

バージョンアップのお知らせ

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。
平素より弊社の製品をご愛用いただき，誠にありがとうございます。
さて，弊社では「奔流」管網水理計算 Ver.4 for Windows をリリースいたしました。
本製品は,ご好評をいただいております「管網水理計算Ver.3」から,さらに機能を強化した内容となっております。

是非この機会にお申し込みくださいますようお願い申し上げます。     敬具

バージョンアップ ＋ ３年間の保守料金

 バージョンアップのお申し込み手順

1. 郵便振替用紙に住所，貴社名をご記入の上，郵便局で払込手続きをお取りください。

2. 別紙の申し込み用紙に必要事項をご記入の上，「郵便振替払込受領書のコピー」を指定の

場所にのりで貼り付けてください。

3. 上記１･２で郵便振替が不可能な場合は銀行振込でも可能です。

4. ＵＳＢ本体に登録されている旧バージョンのキー情報を、新しいキー情報に更新する必要があります。
更新方法について詳しくは、お申し込み後に届くキー情報更新のご案内のメールをご覧ください。

5. 以下の物を郵送してください。
申し込み用紙（記入済，郵便振替払込受領書のコピー添付済）(FAX 及び mail でも構いません)

1. 最新 Windows11 対応。

2. 同時に計算できる水量ケース数を 3 としました。
その他説明は、強化内容を御覧ください。

期間：2026/3/2～次期 VerUp まで。(Ver.3 以前のお客様は保守期限切となります)
・電話問い合わせテクニカルサポート

・問合せサポート（E-mail，FAX）

・保守情報配信サービス

・ダウンロードサービス(Ver.3 につきましては次期 Ver.5 リリース迄ダウンロード可能)

〒819-0055
福 岡 市 西 区 生 の 松 原 4 丁 目 2 3 - 1 2  2 0 2 号

T E L  0 9 2 - 2 8 5 - 0 1 2 4    F A X  0 9 2 - 2 8 5 - 2 3 0 9

(TEL)050-1791-2701 ※技術サポート窓口
【Homepage】http://www.yamasoft.co.jp

【e-mail】torrent@yamasoft.co.jp

ヤ マ ソ フ ト プ ラ ン ニ ン グ 有 限 会 社

リリース（出荷開始） 2026(R8)年3月2日

次期VerUpまでの保守内容

Ver.4 (旧)Ver.3 (旧)Ver.2

・ヘーゼンウィリアムス

・マニング

・高桑式

・ダルシーワイズバッハ

小Ｄ径管(300mm以下)の局所損失水頭計算 〇 〇 〇

水量単位毎の小数点以下の表示桁数 〇 〇 △

水量ケース数 3 3 1

換算有効水頭の算定 〇 〇 ×

節点データのエクセルファイルからの読込 〇 〇 ×

管路データのエクセルファイルからの読込 〇 〇 ×

有効水頭のエクセルファイル出力 〇 〇 ×

節点位置：x(m), y(m),入力 ○ ○ ×

節点位置：緯度,経度入力 ○ ○ ×

管網図の画面表示 ○ ○ ×

制水弁 ○ ○ ×

（理論解法）ジューコフスキー式

（理論解法）アリビエの近似式

（理論解法）特性曲線法:単一径菅 ○ ○

　　　　　-〃-　　　　　複合径菅 × ×

○ ○ △

〇 × ×

〇 2026.02以前のUpdateまで ×

Win 11 Win 10,8 Win 10,8,7

¥363,000 ¥308,000 ¥308,000

最新Win11への対応

対 応 Ｏ Ｓ

プログラム本体 ＋ ＵＳＢ本体 ＋ Ｋｅｙデータ

局所損失係数の細分化設定,自動計算

対応：流入fe,流出fo,湾曲fb,屈折fbe,
漸拡fge,漸縮fgc,バルブfv,スクリーンfs,
急拡fse,急縮fsc (＋既存の手動入力)

定常流

管網水理計算Ver.4 for Windows　（比 較 表）

非定常流解析
（水撃圧）

同左

○

プログラムのサポート対応・修正

４Kディスプレイ対応(プレビュー)

Ver 区分

平均流速公式 同左

○

○

○

○ × ×

※価格は全て税込

「奔流」管網水理計算 Ver.4
バージョンアップ（3 年間の保守料金含む）申込書

※管網水理計算Ver.3 をお持ちのお客様用 ［旧製品番号 Serial(PN)－              ］
 ※お手持ちの旧製品番号を記入し下記の必要事項をご記入ください。

貴 社 名

住 所 〒

部 署 名  Ｔ Ｅ Ｌ

ご 担 当 者 名  Ｆ Ａ Ｘ

メールアドレス

現保有 Ver.No 税込金額 選択

管網水理計算 Ver.3 ¥66,000 □

１．価格： 左表をご覧下さい。(すべて税込)
２．商品の引渡時期： お客様の手続き後，当社で申

し込み用紙を確認後１週間以内に商品を発送さ
せて頂きます。

３．必要事項
 1）ＵＳＢﾌﾟﾛﾃｸﾄのｷｰ情報書換が必要です。

４．入金方法

１）郵便振替： 振替用紙に下記の口座番号と

加入者名を記載してお振り込みください。

（お取引条件）

のりしろ

払込受領書のコピーを
のりで貼り付けてください

口座番号：   ０１５３０－３－３９２５
加入者名：   ヤマソフトプランニング有限会社

２）銀行振込（郵便振替が不可能な場合）

加入者名： ヤ マソフトプランニング有限会社

  福岡銀行  西新町支店（ﾆｼｼﾞﾝﾏﾁｼﾃﾝ）

口座番号：   （普）１８９７５９２

「奔流」管網水理計算 Ver.4
バージョンアップ（3 年間の保守料金含む）申込書

※管網水理計算Ver.2 をお持ちのお客様用 ［旧製品番号 Serial(PN)－              ］
 ※お手持ちの旧製品番号を記入し下記の必要事項をご記入ください。

貴 社 名

住 所 〒

部 署 名  Ｔ Ｅ Ｌ

ご 担 当 者 名  Ｆ Ａ Ｘ

メールアドレス

現保有 Ver.No 税込金額 選択

管網水理計算 Ver.2 ¥115,500 □

１．価格： 左表をご覧下さい。(すべて税込)
２．商品の引渡時期： お客様の手続き後，当社で申

し込み用紙を確認後１週間以内に商品を発送さ
せて頂きます。

３．必要事項
 1）ＵＳＢﾌﾟﾛﾃｸﾄのｷｰ情報書換が必要です。

４．入金方法

１）郵便振替： 振替用紙に下記の口座番号と

加入者名を記載してお振り込みください。

（お取引条件）

のりしろ

払込受領書のコピーを
のりで貼り付けてください

口座番号：   ０１５３０－３－３９２５
加入者名：   ヤマソフトプランニング有限会社

２）銀行振込（郵便振替が不可能な場合）

加入者名： ヤ マソフトプランニング有限会社

  福岡銀行  西新町支店（ﾆｼｼﾞﾝﾏﾁｼﾃﾝ）

口座番号：   （普）１８９７５９２

「奔流」管網水理計算 Ver.4
バージョンアップ（3 年間の保守料金含む）申込書

※管網水理計算Ver.1 をお持ちのお客様用 ［旧製品番号 Serial(PN)－              ］
 ※お手持ちの旧製品番号を記入し下記の必要事項をご記入ください。

貴 社 名

住 所 〒

部 署 名  Ｔ Ｅ Ｌ

ご 担 当 者 名  Ｆ Ａ Ｘ

メールアドレス

必要項目に☑を入れ、合計金額をご記入ください。

（既に弊社の他のプログラムで USB キー本体を使用されているお客様は、お持ち

の USB キー本体にプロテクトキー情報を書き込むこともできます。）

合計（A+B）￥

A. プログラム本体

現在のバージョン 税込金額（税率10％） 選択

Ver.1 \165,000 □

B. プロテクトキー

現在 FD 版をご使用のお客様はプロテクトキーの購入が必要です。

プロテクトキー情報 \11,000 □

USB キー本体 \22,000 □

１．価格：左表をご覧下さい。(すべて税込)
２．商品の引渡時期： お客様の手続き後，当社で申

し込み用紙を確認後１週間以内に商品を発送さ
せて頂きます。

３．必要事項

2）ＵＳＢﾌﾟﾛﾃｸﾄの場合はｷｰ情報書換が必要です。

４．入金方法

１）郵便振替： 振替用紙に下記の口座番号と

加入者名を記載してお振り込みください。

（お取引条件）

のりしろ

払込受領書のコピーを
のりで貼り付けてください

口座番号：   ０１５３０－３－３９２５
加入者名：   ヤマソフトプランニング有限会社

２）銀行振込（郵便振替が不可能な場合）

加入者名： ヤ マソフトプランニング有限会社

  福岡銀行  西新町支店（ﾆｼｼﾞﾝﾏﾁｼﾃﾝ）

口座番号：   （普）１８９７５９２

1）現バージョンがFD版の場合FDの返却をお願いします。